*Espirito da Igreja na Concessão destas Pensões: Causas e fins, a que se limitavão: Progressos delas.*

### §. 6.

**S**E com o Cardeal de Luc. (§. 1.) attribuimos a origem das Pensões á Lenda de S Silvestre; o mesmo Luc. Cap. 2. n. 7. e 8. diz isto. “*Idem longe fex Silvester Primus statuit, et prouidit, ut Clericis copiosis egentes conjurerunt; prout sacra legenda Brevarii Romani in die ejus commemorationis, comprobat quod vere et propriè importat, vel importare debet reservationem pensionem super*”

## 6 TRATADO PRÁTICO COMPENDIARIO

“Ecclesiastici Beneficii fructibus, et proventibus,  
“ut scilicet Clerici provisi de pinguibus Beneficiis,  
“quorum fructus, et redditus exuberant ultra con-  
“gruam substantiationem et alia necessaria pro Ec-  
“clesia, subventionem aliquam pauperibus Clericis,  
“vel pauperibus secularibus, ut aptiores fiant ad  
“Ecclesiae servitium, præstare debeant, sive id fie-  
“ri in pecunia, sive in frugibus, et victualibus:  
“Quinimo juxta antiquas traditiones, in aliqua  
“fructuum, et victualium quantitate, vel quota jux-  
“ta primævam introductionem pensio consistebat,  
“tamquam per speciem societatis vel admissionis ad  
“participationem pro illa rata, sive per viam sepa-  
“rationis aliquorum prædiorum, et bonorum, ex  
“quibus Pensionarius, manu sua reservatam perci-  
“peret pensionem., Conf. Berard. §. 2. Not.

### §. 7.

Do Concilio Chalcedonense, e das Epistolas de S. Gregorio, que transcreveo Van-Esp. Tom. 5. Tract. de Simonia P. 2. de Pension. §. 2.; infere o mesmo Van-Esp. §. 3. ut ibi “Circa ea quæ §. precedenti ex Concilio Chalcedonensi, et S. Gregorio, tamquam Pensionis Ecclesiasticæ manifesta vestigia protulimus, duo maxime notanda sunt. Primum, quod illa quæ ad instar pensionis Episcopis aliisve Clericis ex rebus Ecclesiae, cui actu non sunt adscripti, concessa leguntur miserationis intentiu, nutrimenti, vel alimentorum, seu necessarium gratia data sunt, ut ex verbis, quibus indulcta fuerunt, videre licet. Secundo notandum, quod non legatur intercessisse ulla conventio inter illum, qui Episcopatum, aliudve Ecclesiae ministerium dimittit, et illum, qui ipsi esset successurus de danda aliqua annua pecunia, aut proveniuum portione: Sed per Synodus, aut Pontificem nul-

"nullo præcedente partium pacto , miseratōnis , at-  
 "que æquitatis , justitiaeque intuitu , statutum , si-  
 "ve indultum fuisse ; ut ab Ecclesia pascatur , vel  
 "vitæ necessaria reciperet . Porro , sicuti pensiones  
 "legitimæ per Ecclesiæ Prælatos indultæ recte dici  
 "possunt a Sacris Conciliis et Pontificibus quoad  
 "substantiam esse probatae : ita e converso Pensiones , quæ ab illis discrepant , non ex Canonum au-  
 "thoritate , sed potius ex cupiditate introductas , abu-  
 "sive contra Ecclesiæ mentem , et Conciliorum , atque  
 "Pontificum sæpius iterata Decreta frequentari ,  
 "in sequentibus ostendetur .,, O mesmo Van-Esp.  
 de Jur. Eccles. P. 2. Sect. 3. Tit. II. C. I. a §. 6.  
 Conf. Eeibel Introd. ad Jus Eccles. Tom. 4. §. 448.  
 Not. (c). Gmeiner. Inst. Jur. Eccles. Sect. I. §. 227.  
 et 228.